INDICAÇÃO Nº 482/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade que promova estudos

visando à possibilidade de aumentar a altura das guias e sarjetas da Av.

Pauliceia, no trecho compreendido entre os números 1015 e 1147, no

bairro de Laranjeiras.

JUSTIFICATIVA: Após o recapeamento, as guias e

sarjetas foram niveladas de forma inadequada, resultando em dificuldades

para os motoristas e impactando negativamente os comerciantes locais.

Certo de poder contar com a habitual atenção do

senhor Chefe do Executivo nesta solicitação, aproveito a oportunidade

para renovar meus protestos de estima e consideração.

Câmara Municipal de Caieiras, 13 de maio de 2024.

Vereador JOSÉ CARLOS DANTAS DE MENEZES

ALEMÃO DA BARROCA

Vice-Presidente

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
22/05/2024

PRESIDENTE